
 
 

UCHWAŁA NR XLII/368/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LUBIENIU KUJAWSKIM 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków/zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 5 stycznia 2023 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, 1981, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 
2127, 2140 oraz z 2023 r. poz. 185), Rada Miejska w Lubieniu Kujawskim uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym.  

2. Cena 1 godziny za usługi opiekuńcze wynosi 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100). Cena 
1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 120,00 zł (sto dwadzieścia złotych 00/100). 

3. Opłata za usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 2, wskaźnika odpłatności 
określonego w procentach w tabeli oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 2. Usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi są odpłatne na zasadach i w wysokości określonych 
poniższą tabelą.  Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny usługi za 1 godz. – 30,00 zł dla: 
% dochodu osoby lub 
rodziny w stosunku do 
kryterium dochodowego z 
art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej  

dochód osób samotnie 
gospodarujących w zł ( w 
przedziale) 

wys. odpłatności 
określona od ceny 
usługi dla osób 
samotnie 
gospodarujących 

dochód na osobę w 
rodzinie w zł ( w 
przedziale) 

wys. odpłatności 
określona od ceny 
usługi dla osób 
samotnie 
gospodarujących 

do 100 % do 776,00 0% 0,00 do 600 0% 0,00 
powyżej 100 do 140 5% 1,50 10% 3,00 
powyżej 140 do 170 10% 3,00 15% 4,50 
powyżej 170 do 220 15% 4,50 20% 6,00 
powyżej 220 do 260 25% 7,50 40% 12,00 
powyżej 260 do 300 35% 10,50 50% 15,00 
powyżej 300 do 340 50% 15,00 60% 18,00 
powyżej 340 do 380 65% 19,50 70% 21,00 
powyżej 380 do 420 

od 776,01 do 1086,40 
od 1086,41 do 1319,20 
od 1319,21 do 1707,20 
od 1707,21 do 2017,60 
od 2017,61 do 2328,00 
od 2328,01 do 2638,40 
od 2638,41 do 2948,80 
od 2948,81 do 3259,20 80% 24,00 

od 600,01 do 840,00 
od 840,01 do 1020,00 
od 1020,01 do 1320,00 
od 1320,01 do 1560,00 
od 1560,01 do 1800,00 
od 1800,01 do 2040,00 
od 2040,01 do 2280,00 
od 2280,01 do 2520,00 80% 24,00 

powyżej 420  od 3259,21 100% 30,00 od 2520,01 100% 30,00 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubieniu Kujawskim. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XV/134/2020 Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim z dnia 15 maja 2020 r. 
w sprawie szczegółowych warunków (zasad) przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 23 lutego 2023 r.

Poz. 1314



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie od 1 lutego 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Małachowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1314


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2023-02-23T07:38:20+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




